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(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Skal man forstå det som en garanti for, at det bli- 
ver et frit valg til januar? Sådan kunne det for- 
stås, og det var faktisk det spørgsmål, jeg stille- 
de. Jeg stillede det spørgsmål, om man er i stand 
til på nogen som helst måde bare at sandsynlig- 
gøre eller faktisk garantere, at det bliver et frit 
valg, og i forbindelse hermed rejste jeg det 
spørgsmål, om ikke det er et meget alvorligt 
problem, at alt tyder på, at store dele af befolk- 
ningen slet ikke vil kunne komme til at deltage. 

Nu kan jeg se, at ministeren sidder og mum- 
ler i skægget, det har han også god grund til, 
men så vil jeg da bede ministeren, når han skal 
svare, om at komme op og garantere os, at det 
bliver et frit valg. Det kan ministeren nemlig ik- 
ke, og hvorfor kan han ikke det? Det kan han ik- 
ke, fordi tingene i øjeblikket går fuldstændig i 
skuddermudder, de bliver ødelagt af de militæ- 
re bombardementer. 

Der vil jeg godt spørge hr. Helge Adam Møl- 
ler: Vil man sikre, at bl.a. hele den sunnimuslim- 
ske befolkning får ret til fuldt ud at deltage i val- 
gene, eller har man reelt opgivet det? 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Der er grænser for, hvad jeg kan garantere. Jeg 
kan faktisk ikke engang garantere, at hr. Keld 
Albrechtsen ikke vil stille tåbelige spørgsmål. 
Jeg kan ikke garantere, at hr. Keld Albrechtsen 
ikke vil stille mig 11 spørgsmål og give mig IV2 
minut til at svare. 

Med hensyn til valget kan jeg sige klart og ty- 
deligt, at det er min holdning og det er den kon- 
servative folketingsgruppes holdning, at vi skal 
gøre alt, hvad vi overhovedet kan, for, at det bli- 
ver holdt til januar; det er også derfor, vi har sol- 
dater dernede. Men hvis man kommer i den si- 
tuation, at det måske kun kan holdes, så 22 mil- 
lioner deltager -  der er omkring 23 millioner ira- 
kere -  at der altså er enkelte områder, der ikke 
kan deltage, så er det da langt, langt bedre at 
spørge 95 pet. af den irakiske befolkning frem 
for ikke at spørge nogen. 

Lad mig minde om, at da vi fik frie valg i 
Danmark den 5. juni 1849, var det kun en femte- 
del af befolkningen, der havde lov til at stemme 
-  og det stod i vores grundlov dengang. De fem 
fer -  folkehold, fjollede, fallenter, fanger og fru- 
entimmere -  og det var 80 pet. at landets befolk- 
ning, måtte ikke deltage. Men vi kaldte det jo al- 
ligevel frie valg, så vi må starte et sted. 

Med den holdning, hr. Keld Albrechtsen har, 
kommer der jo aldrig frie valg, for der skal vi 
trække det hele ud og overlade det til oprørerne, 
og så kommer Saddam Hussein tilbage. Jeg har 
en anden holdning. 

Kl. 13.45 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Her hørte vi jo så Rumsfelds synspunkter på 
dansk. Gratulerer med oversættelsen. En direkte 
videregivelse af den amerikanske forsvarsmini- 
ster Rumsfelds synspunkt. Men det siger vel no- 
get om, hvor hr. Helge Adam Møller er placeret 
på den politiske scene. 

Hr. Helge Adam Møller sagde, at den nuvæ- 
rende situation i Irak havde at gøre med ver- 
denssamfundets vilje -  som han kaldte det. Jeg 
vil godt spørge, hvor hr. Helge Adam Møller 
havde det fra. Der var ikke på noget tidspunkt 
tale om verdenssamfundets vilje, der var tale om 
selvtægt. Det er jo derfor, hr. Kofi Annan, FN's 
generalsekretær, som vel kan tolke verdenssam- 
fundets vilje, siger, at det var en ulovlig krig. Det 
er jo derfor, Kofi Annan siger: Bomb ikke Fallu- 
ja. 

Sandheden er jo, at der er en gruppe af lande, 
en meget lille gruppe af lande, der udøver selv- 
tægt uden nogen som helst international legiti- 
mitet, som overhører de advarsler, som den ene- 
ste organisation, der er udstyret med den for- 
nødne kraft til at udtrykke verdenssamfundets 
vilje, kommer med, så den bliver kørt over. Og 
det er hr. Helge Adam Møller med til. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Og det er jeg stolt af. 

Jeg er selvfølgelig glad for, at USA's forsvars- 
minister, hr. Rumsfeld, følger så meget med i de- 
batterne og de synspunkter, jeg har her, at han 
kan citere dem direkte. Tak for det. 

Med hensyn til verdenssamfundets vilje: Det 
er jo meget klart. Vi har et Sikkerhedsråd, og 
Sikkerhedsrådet er indimellem enigt, det skete 
senest den 8. juni i år, det er 5 måneder siden, og 
det var resolution 1546. Resolutionen siger jo, at 
man appellerer til alle FN's lande, heriblandt 
Danmark, om, at de bl.a. sender militære styrker 
ned til genopbygning af Irak. Og jeg gentager: 
Man appellerer til alle verdens lande. 

Det er der så 16 ud af de 26 NATO-lande der 
har fulgt. Der er også et par stykker, der ikke har 
det, deriblandt Tyskland og Frankrig, og de får 


